2

мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 20.06.2011 г. № 1874-п/1
О внесении изменений

в постановление мэрии городского округа Тольятти
от 06.04.2010 г. № 833-п/1 «Об утверждении Плана мероприятий

по реализации экспериментального проекта

по совершенствованию организации питания обучающихся

в муниципальных общеобразовательных учреждениях
городского округа Тольятти на 2010-2012 годы»
В целях контроля выполнения Плана мероприятий по реализации экспериментального проекта по совершенствованию организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях городского округа Тольятти на 2010-2012 годы и предварительному подведению итогов его реализации, в соответствии с Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление мэрии городского округа Тольятти
от 06.04.2010 г. № 833-п/1 «Об утверждении Плана мероприятий по реализации экспериментального проекта по совершенствованию организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях городского округа Тольятти на 2010-2012 годы» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. Дополнить постановление пунктом 2 в следующей редакции:
«2. Утвердить состав комиссии по контролю выполнения Плана мероприятий по реализации экспериментального проекта по совершенствованию организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях городского округа Тольятти на 2010-2012 годы и предварительному подведению итогов его реализации (приложение № 2).».
1.2. Дополнить постановление приложением № 2 в редакции приложения № 1 к настоящему постановлению.

1.3. Дополнить постановление пунктом 3 в следующей редакции:

«3. Утвердить Положение о комиссии по контролю выполнения Плана мероприятий по реализации экспериментального проекта по совершенствованию организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях городского округа Тольятти на 2010-2012 годы и предварительному подведению итогов его реализации (приложение № 3).».
1.4. Дополнить постановление приложением № 3 в редакции приложения № 2 к настоящему постановлению.

1.5. Пункты 2, 3 постановления считать соответственно пунктами 4, 5.

1.6. Пункт 4 постановления считать соответственно пунктом 6 и изложить его в следующей редакции:
«6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Кочукину И.В.».

2. В План мероприятий по реализации экспериментального проекта по совершенствованию организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях городского округа Тольятти на 2010-2012 годы, утвержденный постановлением мэрии городского округа Тольятти от 06.04.2010 г. № 833-п/1 (далее – План), внести следующие изменения:

2.1. Дополнить План пунктом 12 в следующей редакции:

«

	№ п.п.
	Наименование мероприятий
	Контрольные результаты
	Срок
достижения контрольного результата
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	5
	6

	12
	Проведение мониторинга состояния здоровья школьников
	План, отчет

2011 год – 82 МОУ

2012 год – 82 МОУ
	2011-2012 г.г.
	Департамент здравоохранения мэрии городского округа Тольятти

».

2.2. В столбце 5 пункта 8 Плана слова «Департамент образования мэрии городского округа Тольятти» заменить словами «Департамент образования мэрии, департамент здравоохранения мэрии, департамент потребительского рынка и предпринимательства мэрии».
3. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии (Абрамов С.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Кочукину И.В.

Первый заместитель мэра

 В.М.Кирпичников
ПРИЛОЖЕНИЕ  № 1

к постановлению мэрии

от 20.06.2011 г. № 1874-п/1

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению мэрии

от 06.04.2010  № 833-п/1

К О М И С С И Я
по контролю выполнения Плана  мероприятий  по реализации экспериментального проекта  по совершенствованию  организации питания  обучающихся в  муниципальных  общеобразовательных учреждениях городского округа Тольятти на 2010 – 2012  годы и предварительному подведению итогов его    реализации

	Председатель комиссии:

	Любич Татьяна Викторовна
	- и. о.  руководителя Департамента образования мэрии городского округа Тольятти;

	Заместитель председателя комиссии:

	Пинская Елена Олеговна
	- заместитель  руководителя Департамента образования мэрии городского округа Тольятти;

	Члены комиссии:

	Еремина Любовь Николаевна
	- заведующий отделом материально-технического обеспечения, охраны труда и гражданской обороны Департамента образования мэрии городского округа Тольятти;

	Замотин Алексей Петрович
	- директор  по производству ЗАО «Комбинат школьного питания «Дружба» городского округа Тольятти (по согласованию);

	Рудометкина Наталья Николаевна
	- начальник отдела сопровождения деятельности учреждений отрасли образования  Департамента образования мэрии городского округа Тольятти;

	Трефилова Елена Владимировна
	- и. о. начальника организационно-аналитического отдела  Департамента образования  мэрии городского округа Тольятти;

	Раевская Марина Викторовна
	- главный специалист отдела планирования муниципального заказа управления муниципального заказа Департамента экономического развития  мэрии городского округа Тольятти;

	Фролова Наталья Александровна
	- начальник отдела развития потребительского рынка управления потребительского рынка Департамента потребительского рынка и предпринимательства мэрии городского округа Тольятти;

	Засорина Анна Евгеньевна
	- главный специалист Департамента здравоохранения мэрии городского округа Тольятти;

	Карпова Елена Владимировна
	- главный специалист отдела общего и дополнительного образования Департамента образования мэрии городского округа Тольятти;

	Мызникова Светлана Рудольфовна
	- экономист 2 категории отдела экономического планирования и прогнозирования Департамента образования мэрии городского округа Тольятти;

	Сагайдакова Елена Леонидовна
	- инженер по ремонту 1 категории отдела материально-технического обеспечения, охраны труда и гражданской обороны Департамента образования  мэрии городского округа Тольятти;

	Мадорская Ирина Михайловна
	- инженер по ремонту 1 категории отдела материально-технического обеспечения, охраны труда и гражданской обороны Департамента образования мэрии городского округа Тольятти;

	Клементьева Анна Петровна
	- инженер по ремонту 1 категории отдела материально-технического обеспечения, охраны труда и гражданской обороны Департамента образования мэрии городского округа Тольятти;

	Черкасова Людмила Владимировна
	- инженер по ремонту  2 категории отдела материально-технического обеспечения, охраны труда и гражданской обороны Департамента образования мэрии городского округа Тольятти;

	Баринова Татьяна Алексеевна
	- главный бухгалтер отдела финансово-ревизионной     работы Департамента образования мэрии городского округа Тольятти;

	Шебалдина Алевтина Алексеевна
	- бухгалтер 1 категории отдела финансово-ревизионной работы Департамента образования мэрии городского округа Тольятти.

                                                          ___________________

ПРИЛОЖЕНИЕ  № 2

к постановлению мэрии

от 20.06.2011 г. № 1874-п/1
ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к постановлению мэрии

от 06.04.2010  № 833-п/1

               П О Л О Ж Е Н И Е

о  Комиссии по  контролю выполнения Плана мероприятий по реализации экспериментального проекта по совершенствованию организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях городского округа  Тольятти в 2010 – 2012 гг. и предварительному подведению итогов его реализации

I. Общие положения
1.1. Комиссия по контролю выполнения  Плана мероприятий по реализации экспериментального проекта по совершенствованию организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях городского округа Тольятти в 2010 – 2012 г.г. (далее - План) и предварительному подведению итогов его реализации (далее – Комиссия) является совещательным органом, созданным в целях обеспечения эффективной и своевременной реализации мероприятий, указанных в Плане, а также в целях формирования предварительных итогов его реализации. Комиссия создается постановлением мэрии городского округа Тольятти.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Самарской области, муниципальными правовыми актами городского округа Тольятти и настоящим Положением.

II. Задачи Комиссии

2.1. Основными  задачами  Комиссии являются выявление проблемных вопросов  в рамках реализации мероприятий Плана, выработка,  подготовка предложений и рекомендаций по  эффективному и своевременному решению проблем, координация действий участников реализации Плана.

III. Функции Комиссии

В целях обеспечения решения поставленных задач  Комиссия осуществляет следующие функции:

3.1.  Изучает документы, проводит  анализ исполнения мероприятий в рамках  реализации Плана.

3.2.  Готовит материалы в целях предварительного подведения итогов  реализации Плана.

3.3. Осуществляет контроль исполнения мероприятий Плана.

IV. Состав Комиссии

4.1. Структура Комиссии:

- председатель Комиссии;

- заместитель председателя Комиссии;

- секретарь;

- члены Комиссии.

4.2. Председатель Комиссии:

- определяет место и время проведения заседаний Комиссии;

- ведет заседания Комиссии;

- принимает участие в голосовании по вопросам повестки дня;

- подписывает протокол заседания Комиссии.

4.3. При отсутствии председателя Комиссии его полномочия осуществляет заместитель председателя Комиссии.

4.4. Члены Комиссии:

- принимают участие в заседаниях Комиссии;

- имеют право во время проведения заседаний знакомиться со всеми представленными на рассмотрение Комиссии документами, высказывать свое мнение и знакомиться с протоколом заседания;

- принимают участие в голосовании по вопросам повестки дня заседания.

4.5. Секретарь Комиссии:

- обеспечивает подготовку заседания Комиссии;
- не позднее, чем за 2 рабочих дня до дня проведения заседания уведомляет членов Комиссии о дате, времени, месте проведения заседания и о его повестке;

- составляет проект повестки дня заседания Комиссии по согласованию с председателем Комиссии;

- готовит документы для рассмотрения на заседании Комиссии;

- организует работу Комиссии в день заседания;

- ведет протокол заседания Комиссии;

- готовит протокол заседания Комиссии;

- подписывает протокол заседания Комиссии.

4.6. Секретарь комиссии не участвует в голосовании.

4.7. При невозможности исполнения своих обязанностей секретарем Комиссии по уважительной причине его обязанности возлагаются председателем Комиссии на одного из членов Комиссии, являющимся представителем мэрии.

4.8. В состав Комиссии входят представители  мэрии городского округа Тольятти, организаций, предоставляющих услуги питания обучающимся в муниципальных общеобразовательных учреждениях (по согласованию). Члены Комиссии осуществляют свою деятельность на общественных началах. Состав Комиссии, изменения в ее состав утверждаются постановлением мэрии городского округа Тольятти.

V. Порядок работы Комиссии

5.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости в период с сентября  по май, но не реже 1 раза в квартал. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее чем пятьдесят процентов от общего числа ее членов (наличие кворума).

5.2.
В случае отсутствия кворума присутствующих членов Комиссии заседание переносится на другую дату. При этом очередное заседание Комиссии должно быть проведено не позднее 3-х рабочих дней после даты первоначального заседания.

5.3. Комиссия осуществляет контроль выполнения мероприятий участниками  Плана.

5.4.
Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов от числа членов Комиссии, присутствующих на заседании. Заочное голосование не допускается. При голосовании каждый член Комиссии имеет один голос. При равенстве голосов голос председателя Комиссии является решающим.

5.5. Решения Комиссии принимаются по каждому вопросу отдельно. В случае поступления по одному вопросу более одного предложения голосование проводится по каждому из поступивших предложений.
5.6.
Комиссия может приглашать на заседания представителей федерального органа исполнительной власти, осуществляющего функции по контролю и надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека в качестве экспертов. Эксперты не входят в состав Комиссии.
Эксперты при необходимости могут представлять в Комиссию свои экспертные заключения, оформленные письменно, по вопросам, обсуждаемым на заседании Комиссией. Мнение эксперта, изложенное в экспертном заключении прикладывается к протоколу заседания Комиссии. При принятии решения Комиссия рассматривает также экспертное заключение.

5.7. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с графиком работы, утверждаемым ежегодно на первом заседании, председателем Комиссии.

5.8. Контроль за реализацией принятых Комиссией решений осуществляет председатель Комиссии.

5.9. Решения Комиссии носят рекомендательный характер и  оформляются протоколом Комиссии. Протокол готовится в течение 4 рабочих дней  с даты проведения заседания Комиссии, подписывается председателем и секретарем Комиссии в течение 3 рабочих дней с даты подготовки протокола. Особое мнение или несогласие с решением Комиссии   излагается в письменном виде и прилагается к протоколу. Протокол рассылается секретарем  Комиссии всем членам Комиссии в течение 10 рабочих дней с даты его подписания.

VI. Права  Комиссии

6.1. Члены Комиссии имеют право:

6.1.1. Запрашивать и получать информацию от муниципальных общеобразовательных учреждений городского округа Тольятти о реализации мероприятий Плана в них.

6.1.2. Принимать участие в проведении мероприятий в рамках реализации Плана.

6.1.3. Готовить в рамках своей компетенции рекомендации.

                         _______________________